
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Ambito Provinciale Territoriale di Teramo – Ufficio V 
 

 

Largo San Matteo 1, 64100 Teramo (TE) – Tel: 0861/249901 Fax: 0861/241215 
e-mail: usp.te@istruzione.it pec: uspte@postacert.istruzione.it  

sito: www.csate.it 

 

 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA  la legge 12 marzo 1999 n. 68 “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”; 
VISTA la legge 3 maggio 1999 n. 124, recante “Disposizioni urgenti in materia di personale scolastico” 

e ss.mm.ii.; 
VISTO  il decreto-legge 8 aprile 2020 n. 22 “Misure urgenti sulla regolare conclusione e l’ordinato avvio 

dell’anno scolastico e sullo svolgimento degli esami di Stato nonché in materia di procedure 
concorsuali e di abilitazione e per la continuità della gestione accademica”, convertito con 
modificazioni dalla legge 6 giugno 2020 n. 4, e ss.mm.ii.; 

VISTA l’ordinanza del Ministero dell’Istruzione del 6 maggio 2022 n. 112 concernente “Procedure di 
aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, 
della legge 3 marzo 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale 
docente ed educativo”; 

VISTO  l’art. 7, comma 4, lett. h), dell’O.M. n. 112/2022 in forza del quale «i candidati interessati 
devono dichiarare di essere iscritti nelle liste di collocamento obbligatorio, di cui all’articolo 8 
della legge n. 68 del 1999, in quanto disoccupati alla scadenza dei termini per la presentazione 
della domanda. Coloro che non possono produrre il certificato di disoccupazione poiché occupati 
con contratto a tempo determinato alla data di scadenza della domanda, indicheranno la data e 

la procedura in cui hanno presentato in precedenza la certificazione richiesta»; 

VISTO  l’art. 12, comma 14, dell’O.M. n. 112/2022 che sul conferimento delle supplenze annuali e fino 

al termine delle attività didattiche prevede che «in occasione del conferimento dei contratti di 
supplenza di cui al presente articolo sono disposte le riserve dei posti nei confronti delle 
categorie beneficiarie delle disposizioni di cui alla legge 12 marzo 1999 n. 68, nonché di cui agli 

articoli 1014 e 678 del decreto legislativo 15 marzo 2010, n. 66»; 

VISTO  l’art. 8, comma 7, dell’O.M. n. 112/2022 nella parte in cui dispone che «l’istituzione scolastica 
ove l’aspirante stipula il primo contratto di lavoro nel periodo di vigenza delle graduatorie 

effettua, tempestivamente, i controlli delle dichiarazioni presentate»; 
VISTA  l’istanza di partecipazione presentata dal docente DI GIORNO Francesco, nato il 05/08/1976 a 

Praia a Mare (CS), per l’inclusione nella seconda fascia delle G.P.S. per la classe di concorso 
A019 (Filosofia e Storia) con il dichiarato possesso del titolo di riserva di cui alla legge n. 
68/1999 ai sensi e per gli effetti degli artt. 7, comma 4, lett. h), e 12, comma 14, dell’O.M. n. 
112/2022; 

VISTO  l’esito del processo di nomina n. 4 che ha visto il docente DI GIORNO Francesco, nato il 
05/08/1976 a Praia a Mare (CS), assegnatario di un posto di supplenza fino al termine delle 
attività didattiche per effetto dell’applicazione della riserva dei posti di cui alla L. n. 68/1999;  

VISTI i controlli effettuati dal Liceo Artistico Statale per il Design “F.A. Grue” sulle dichiarazioni rese 
dall’aspirante; 

VISTO  l’esito dei controlli espletati dal Dirigente Scolastico del Liceo Artistico Statale per il Design “F.A. 
Grue” sul possesso del titolo di riserva di cui alla legge n. 68/1999; 

PRESO ATTO del provvedimento, prot. n. 4635 del 21/12/2023, del Dirigente Scolastico del Liceo 
Artistico Statale per il Design “F.A. Grue” con il quale è stato accertato che il docente DI 

mailto:usp.te@istruzione.it
mailto:uspte@postacert.istruzione.it
http://www.csate.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Ambito Provinciale Territoriale di Teramo – Ufficio V 
 

 

Largo San Matteo 1, 64100 Teramo (TE) – Tel: 0861/249901 Fax: 0861/241215 
e-mail: usp.te@istruzione.it pec: uspte@postacert.istruzione.it  

sito: www.csate.it 

 

 

GIORNO Francesco non risulta in possesso del titolo di riserva di cui all’art. 7, comma 4, lett. h), 
dell’O.M. n. 112/2022; 

CONSIDERATO che la nomina del docente DI GIORNO Francesco è avvenuta in conseguenza del titolo di 
riserva dichiarato ai sensi dell’art. 7, comma 4, lett. h), dell’O.M. n. 112/2022; 

DISPONE 

Art. 1 −  L’aggiornamento in rettifica della posizione del docente DI GIORNO Francesco, nato il 
05/08/1976 a Praia a Mare (CS), nelle Graduatorie Provinciali delle Supplenze seconda fascia, 
Scuola Secondaria di Secondo Grado, mediante l’esclusione del titolo alla riserva dei posti ai 
sensi della legge 12 marzo 1999 n. 68 e dell’art. 7, comma 4, lett. h), dell’O.M. n. 112/2022; 

Art. 2 −  Il Dirigente Scolastico del Liceo Artistico Statale per il Design “F.A. Grue” provvederà 
all’immediata risoluzione del contratto stipulato con il docente DI GIORNO Francesco, nato il 
05/08/1976 a Praia a Mare (CS), adottando le conseguenti determinazioni sul servizio 
prestato, e ne darà comunicazione a questo Ufficio per gli adempimenti di competenza. 

Avverso il presente atto potranno essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti dal vigente 
ordinamento. 
 

IL DIRIGENTE 
Clara Moschella 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 

mailto:usp.te@istruzione.it
mailto:uspte@postacert.istruzione.it
http://www.csate.it/

		2023-12-22T10:59:56+0000
	MOSCHELLA CLARA


		2023-12-22T12:44:55+0100
	protocollo




